GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 014/2021 – UNEMAT

EDITAL COMPLEMENTAR N° 004/2021 – RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE DESEMPENHO
DIDÁTICO E AVALIAÇÃO DE TÍTULOS

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,  torna público o
Resultado Preliminar da Prova de Desempenho Didático e Avaliação de Títulos do Processo Seletivo Simplificado
para contratação de Docentes da Educação Superior, para atuar no Campus Universitário de Cáceres, conforme
segue:

Cáceres, 05 de maio de 2021.

Sandra Mara Alves da Silva Neves
Presidente da Comissão Responsável pelo Processo Seletivo da FACH

Portaria n° 2801/2019

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Seletivo: Edital nº 014/2021-UNEMAT: Campus de Cáceres - FACH
PONTUAÇÃO PROVA DESEMPENHO DIDÁTICO

Semestre Letivo: 2021
Vaga: Professor
Ciências Humanas - História (História Antiga e Medieval)
Ordem Nome Pontos Situação

1 MAMEDE QUEIROZ DIAS 100.00 Classificado
2 KELLY CRISTINA DA COSTA BEZERRA DE MENEZES MAMEDES 100.00 Classificado
3 GESNER LAS CASAS BRITO FILHO 100.00 Classificado
4 FABIANO DE SOUZA COELHO 100.00 Classificado
5 ADRIANA DE CARVALHO MEDEIROS 100.00 Classificado
6 THIAGO PEREIRA DA SILVA MAGELA 100.00 Classificado
7 JOãO VICTOR LANNA DE FREITAS 100.00 Classificado
8 MAYARA LAET MOREIRA 100.00 Classificado
9 INGRID CRISTINI KROICH FRANDJI 100.00 Classificado

10 ASCENCIO FRANCO DOS SANTOS 90.00 Classificado
11 ÍTALO NELLI BORGES 90.00 Classificado
12 CLáUDIA DELBONI 80.00 Classificado
13 LEANDRO ROSA DA SILVA 80.00 Classificado
14 MARIA APARECIDA RIBEIRO 70.00 Classificado
15 ELTON ALVES DA CUNHA 70.00 Classificado
16 JANAINA BRUNING AZEVEDO 70.00 Classificado
17 ROGERIO MAKINO 60.00 Eliminado
18 GESUALDO MAFFIA 0.00 Não Compareceu
19 ANDREI RISSUTO 0.00 Não Compareceu
20 KEYLA PRISCILLA ROSADO PEREIRA 0.00 Não Compareceu
21 GIOVANE SILVA BALBINO 0.00 Não Compareceu
22 LARISSA OLIVEIRA GREGóRIO 0.00 Não Compareceu
23 LETÍCIA FRANCO DANELICHEN 0.00 Não Compareceu
24 FELIPE JORGE CAPORUSSO 0.00 Não Compareceu
25 LUIS OTAVIO MONTEIRO GARCIA 0.00 Não Compareceu
26 JéSSICA SILVA SANTOS 0.00 Não Compareceu

Ciências Humanas - História (História da América)
Ordem Nome Pontos Situação

1 VERONE CRISTINA DA SILVA 95.00 Classificado
2 ANDERSON PRADO 95.00 Classificado
3 ANDRE LUIS CARUSO CRUZ JUNIOR 95.00 Classificado
4 CLEONICE ELIAS DA SILVA 85.00 Classificado
5 JAIRO PARANHOS DA SILVA 85.00 Classificado
6 MARINA AMANDA BARTH 75.00 Classificado
7 ANA CLAUDIA ALVES DE OLIVEIRA 0.00 Não Compareceu
8 ANDERSON VANNUCCI 0.00 Não Compareceu

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

9 MARIANA QUADROS GIMENEZ 0.00 Não Compareceu
10 MARIANA OLIVEIRA ARANTES 0.00 Não Compareceu
11 KEVIN SILVA SANTOS CONCEIçãO 0.00 Não Compareceu
12 JESSICA ROCHA 0.00 Não Compareceu

Ciências Humanas - História (História do Brasil)
Ordem Nome Pontos Situação

1 LEOMAR RIPPEL 95.00 Classificado
2 JULIANA BULGARELLI 95.00 Classificado
3 FRANCO SANTOS ALVES DA SILVA 95.00 Classificado
4 CARLOS EDUARDO DIAS SOUZA 95.00 Classificado
5 ALLAN THOMAS TADASHI KATO 90.00 Classificado
6 JOãO FERNANDO BARRETO DE BRITO 90.00 Classificado
7 JOSELENE IEDA DOS SANTOS LOPES DE CARVALHO 90.00 Classificado
8 CRISTIANE DOS SANTOS SILVA 85.00 Classificado
9 RAFAEL DA SILVA COELHO 85.00 Classificado

10 ALEXANDRE RODRIGUES DE SOUZA 85.00 Classificado
11 FELIPE SOUZA FERRAZ 85.00 Classificado
12 ANA CAROLINE CARVALHO MIRANDA 85.00 Classificado
13 RODRIGO DOS SANTOS 85.00 Classificado
14 JOSILENE PEREIRA PACHECO 85.00 Classificado
15 HUMBERTO BATISTA SANTOS FILHO 80.00 Classificado
16 MARIA APARECIDA DA SILVA 80.00 Classificado
17 GLEISON PERALTA PERES 80.00 Classificado
18 ADELMAR SANTOS DE ARAúJO 75.00 Classificado
19 GERSON PIETTA 75.00 Classificado
20 JACKELINE KOJIMA MATIAS IKUTA 75.00 Classificado
21 LEILA DE SOUZA 70.00 Classificado
22 CLEYTON RODRIGUES DOS SANTOS 65.00 Eliminado
23 ANA CLAUDIA MARQUES VIEGAS 65.00 Eliminado
24 ALEX MARINHO DE CASTRO 60.00 Eliminado
25 JOSé FERNANDO SAROBA MONTEIRO 50.00 Eliminado
26 ANA GOMES DA SILVA 0.00 Não Compareceu
27 JOAO BATISTA LOBO DOS SANTOS 0.00 Não Compareceu
28 EDUARDO AUGUSTO DE SANTANA 0.00 Não Compareceu
29 CLECIA APARECIDA GOMES 0.00 Não Compareceu
30 ATHOS LUIZ DOS SANTOS VIEIRA 0.00 Não Compareceu
31 MáRIO FERNANDES RAMIRES 0.00 Não Compareceu
32 GREYCE FALCAO DO NASCIMENTO 0.00 Não Compareceu
33 THIAGO JOSE DA ROCHA 0.00 Não Compareceu
34 TIAGO SANTOS SALGADO 0.00 Não Compareceu
35 JOSE ADIL BLANCO DE LIMA 0.00 Não Compareceu
36 CARMEM MARQUES RODRIGUES 0.00 Não Compareceu
37 RONIELYSSOM CEZAR SOUZA PEREIRA 0.00 Não Compareceu

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

38 DEISE SILVA SOUSA 0.00 Não Compareceu
39 DéBORA CRISTINA DOS SANTOS FERREIRA 0.00 Não Compareceu
40 LUISA MORAES SILVA CUTRIM 0.00 Não Compareceu
41 CAMILA MELO SILVEIRA DA SILVA 0.00 Não Compareceu
42 GABRIEL CARVALHO KUNRATH 0.00 Não Compareceu
43 KAMILA DINUCCI CORREIA SILVA 0.00 Não Compareceu
44 JéSSICA FERNANDA DA SILVA VIANA 0.00 Não Compareceu
45 JEAN PAULO PEREIRA DE MENEZES 0.00 Não Compareceu

Ciências Humanas - História (História Regional do Brasil)
Ordem Nome Pontos Situação

1 ROSâNGELA PEREIRA DE OLIVEIRA 90.00 Classificado
2 DANIEL IVORI DE MATOS 90.00 Classificado
3 IONE APARECIDA MARTINS CASTILHO PEREIRA 85.00 Classificado
4 PAULO RICARDO MUNIZ SILVA 80.00 Classificado
5 JESSIKA HINGRIDI RODRIGUES VIEIRA 75.00 Classificado
6 NATHALLY ALMEIDA SENA 75.00 Classificado
7 NAYARA BRITO PEREIRA 75.00 Classificado
8 HERACLIO DUARTE TAVARES 70.00 Classificado
9 EDSON SILVA DE LIMA 70.00 Classificado

10 ANDRE DAS CHAGAS SANTOS 70.00 Classificado
11 RAFAEL DE OLIVEIRA COSTA 65.00 Eliminado
12 JOSé GOMES DO NASCIMENTO 60.00 Eliminado
13 GILMáRIA SALVIANO RAMOS 0.00 Não Compareceu
14 PEDRO BERUTTI MARQUES 0.00 Não Compareceu
15 RAFAEL MARTINS DE OLIVEIRA LAGUARDIA 0.00 Não Compareceu
16 MAKCHWELL COIMBRA NARCIZO 0.00 Não Compareceu
17 JULIANA CRISTINA DA ROSA 0.00 Não Compareceu
18 CIBELLE JOVEM LEAL 0.00 Não Compareceu
19 SHIRLEY CLAUDIA DA SILVA E SOUZA 0.00 Não Compareceu
20 RUBENS GOMES LACERDA 0.00 Não Compareceu
21 JULIANA CAROLINA DA SILVA 0.00 Não Compareceu
22 IZA DEBOHRA GODOI SEPúLVEDA 0.00 Não Compareceu
23 ALECIO GONÇALVES DA SILVA 0.00 Não Compareceu

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Seletivo: Edital nº 014/2021-UNEMAT: Campus de Cáceres - FACH
PONTUAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS

Semestre Letivo: 2021
Vaga: Professor
Ciências Humanas - História (História Antiga e Medieval)
Ordem Nome Pontos Situação

1 ADRIANA DE CARVALHO MEDEIROS 36.15 -----
2 CLáUDIA DELBONI 29.60 -----
3 FABIANO DE SOUZA COELHO 26.55 -----
4 KELLY CRISTINA DA COSTA BEZERRA DE MENEZES MAMEDES 26.40 -----
5 THIAGO PEREIRA DA SILVA MAGELA 25.00 -----
6 ASCENCIO FRANCO DOS SANTOS 24.10 -----
7 MAMEDE QUEIROZ DIAS 20.95 -----
8 INGRID CRISTINI KROICH FRANDJI 18.90 -----
9 MAYARA LAET MOREIRA 17.50 -----

10 JOãO VICTOR LANNA DE FREITAS 15.80 -----
11 LEANDRO ROSA DA SILVA 15.60 -----
12 ÍTALO NELLI BORGES 14.85 -----
13 GESNER LAS CASAS BRITO FILHO 12.75 -----
14 ELTON ALVES DA CUNHA 10.80 -----
15 MARIA APARECIDA RIBEIRO 6.00 -----
16 JANAINA BRUNING AZEVEDO 4.25 -----

Ciências Humanas - História (História da América)
Ordem Nome Pontos Situação

1 VERONE CRISTINA DA SILVA 37.85 -----
2 ANDERSON PRADO 36.35 -----
3 CLEONICE ELIAS DA SILVA 35.75 -----
4 JAIRO PARANHOS DA SILVA 24.15 -----
5 MARINA AMANDA BARTH 16.65 -----
6 ANDRE LUIS CARUSO CRUZ JUNIOR 9.25 -----

Ciências Humanas - História (História do Brasil)
Ordem Nome Pontos Situação

1 RODRIGO DOS SANTOS 43.55 -----
2 LEOMAR RIPPEL 37.45 -----
3 MARIA APARECIDA DA SILVA 33.40 -----
4 JOSELENE IEDA DOS SANTOS LOPES DE CARVALHO 32.05 -----
5 ALEXANDRE RODRIGUES DE SOUZA 29.75 -----
6 CARLOS EDUARDO DIAS SOUZA 29.25 -----
7 JULIANA BULGARELLI 28.70 -----
8 ALLAN THOMAS TADASHI KATO 28.25 -----
9 FELIPE SOUZA FERRAZ 27.55 -----

10 RAFAEL DA SILVA COELHO 26.20 -----

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

11 GLEISON PERALTA PERES 24.80 -----
12 ADELMAR SANTOS DE ARAúJO 19.70 -----
13 JOãO FERNANDO BARRETO DE BRITO 18.50 -----
14 ANA CAROLINE CARVALHO MIRANDA 18.45 -----
15 GERSON PIETTA 17.00 -----
16 FRANCO SANTOS ALVES DA SILVA 16.10 -----
17 CRISTIANE DOS SANTOS SILVA 15.00 -----
18 LEILA DE SOUZA 11.00 -----
19 JOSILENE PEREIRA PACHECO 9.75 -----
20 JACKELINE KOJIMA MATIAS IKUTA 3.65 -----
21 HUMBERTO BATISTA SANTOS FILHO 0.00 -----

Ciências Humanas - História (História Regional do Brasil)
Ordem Nome Pontos Situação

1 IONE APARECIDA MARTINS CASTILHO PEREIRA 39.05 -----
2 DANIEL IVORI DE MATOS 32.40 -----
3 JESSIKA HINGRIDI RODRIGUES VIEIRA 30.90 -----
4 HERACLIO DUARTE TAVARES 26.70 -----
5 PAULO RICARDO MUNIZ SILVA 25.45 -----
6 ANDRE DAS CHAGAS SANTOS 23.50 -----
7 ROSâNGELA PEREIRA DE OLIVEIRA 21.00 -----
8 EDSON SILVA DE LIMA 19.45 -----
9 NATHALLY ALMEIDA SENA 8.80 -----

10 NAYARA BRITO PEREIRA 2.65 -----